
Österreichische Meisterschaft im Kraftdreikampf vom  19.11.2011 in Silz/Tirol

Jugend / Junioren
Gew.Kl. Name JG Verein KB BD KH Total Rel.Pkt. Platz

DAMEN Jugend

-52 kg SABATHY Marlene 96 AC Vorwärts Graz 62,5 40 72,5 175 223,13 1.

-63 kg HALLER Katharina 95 Gitti City Stockerau 60 37,5 85 182,5 199,64 1.

HERREN Jugend

-59 kg FUDERER Mario 95 Union Almtaler KSV 145 85 155 385 352,35 1.

-66 kg LEHNER Philipp 94 Union Almtaler KSV 150 80 182,5 412,5 335,03 1.

-74 kg REUTERS Sebastian 93 PSV Salzburg 140 80 180 400 308,4 1.

BAHN Alexander 96 Union Almtaler KSV 130 95 150 375 280,09 2.

-83 kg FERIAN Andreas 94 KSV Silz 190 145 220 555 393,99 1.

STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 165 135 150 450 323,06 2.

-93 kg ANGEBEN Josef 96 KSV Silz 170 115 180 465 308,2 1.

-105 kg HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 240 170 210 620 389,3 1.

Mannschaftswertung JUGEND:

1.Platz PSV Salzburg HUMMER Mathias 389,3

STEINBAUER Peter 323,06

REUTERS Sebastian 308,4

1020,76

2. Platz Union Almtaler KSV FUDERER Mario 352,35

LEHNER Philipp 335,03

BAHN Alexander 280,09

967,47



Gew.Kl. Name JG Verein KB BD KH Total Rel.Pkt. Platz

DAMEN Junioren

-63 kg SCHMELZENBART Ariane 90 FC Malibu 130 67,5 120 317,5 357,22 1.

HERREN Junioren

-59 kg FENZL Josef jun. 89 Union Kritzendorf 85 65 145 295 264 1.

-66 kg ADZIC Neven 89 KSV Silz 125 90 140 355 286,02 1.

SOMMAVILLA David 91 KSV Silz 100 70 130 300 251,34 2.

STIGLBAUER Michael 88 KSV Innviertel 0 120 200 0 256,45 0

-74 kg FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 230 145 200 575 422,34 1.

FÖGER Marcel 92 KSV Silz 180 120 190 490 358,78 2.

-83 kg STIGLBAUER Andreas 90 KSV Innviertel 205 160 220 585 397,22 1.

PRÜWASSER Stefan 92 PSV Salzburg 205 150 200 555 373,46 2.

WIESINGER Andreas 91 KSV Innviertel 0 140 200 0 234,36 0

-93 kg HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 315 202,5 275 792,5 528,6 1.

HAGER Thomas 88 PSV Salzburg 170 110 170 450 296,06 2.

-105 kg SCHRANZ Christoph 89 Power Bunker Imst 165 95 185 445 277,32 1.

-120 kg SCHINAGL Dominic 92 PSV Salzburg 220 125 190 535 317,95 1.

RINNHOFER Thomas 92 KSC Wolkersdorf 210 80 220 510 301,51 2.

Mannschaftswertung Junioren:

1. Platz PSV Salzburg HUBER Alexander 528,6

PRÜWASSER Stefan 373,46

SCHINAGL Dominic 317,95

1220,01

2. Platz KSV Silz FERIAN Andreas 393,99

FÖGER Marcel 358,78

SOMMAVILLA David 251,34

1004,11

3. Platz KSV Innviertel STIGLBAUER Andreas 397,22

STIGLBAUER Michael 256,45

WIESINGER Andeas 234,36

888,03



Punktewertung Jugend Damen
223,13 SABATHY Marlene 1.

199,64 HALLER Katharina 2.

Punktewertung Jugend Herren
393,99 FERIAN Andreas 1.

389,3 HUMMER Mathias 2.

352,35 FUDERER Mario 3.

335,03 LEHNER Philipp 4.

323,06 STEINBAUER Peter 5.

308,4 REUTERS Sebastian 6.

308,2 ANGEBEN Josef 7. 

280,09 BAHN Alexander 8.

Punktewertung Junioren Herren
528,6 HUBER Alexander 1.

422,34 FUDERER Patrick 2.

397,22 STIGLBAUER Andreas 3.

373,46 PRÜWASSER Stefan 4.

358,78 FÖGER Marcel 5.

317,95 SCHINAGL Dominic 6.

301,51 RINNHOFER Thomas 7. 

296,06 HAGER Thomas 8.

286,02 ADZIC Neven 9.

277,32 SCHRANZ Christoph 10.

264 FENZL Josef jun. 11.

251,34 SOMMAVILLA David 12.

0 STIGLBAUER Michael 0

0 WIESINGER Andreas 0


